PARS .I. De Nouissimis

Vincen^{tii} Beluacensis Speculi Mozalis
Liber Secundus in quo de Nouissimis
differitur incipit feliciter.

PARS PRIMA. DIS. PRIMA.

Non solum
Ermittato per dei gra-
atiam p̄mo volumis
huius libro. i quo ostē
dit sapiens excluden-
dam esse negligentia
ac p̄ hoc assumen dā
esse diligentia agen-
doꝝ . ubi oñdimus .
quia . quare . & q̄liter sit aliquid opandum . et
de p̄ncipiis int̄secis actuū hūanoꝝ . id est de
passionibus seu affectionibus aīme . rursus de
p̄ncipiis ext̄secis . id est de lege et p̄ceptis de
gratia et habitibꝝ virtutū . nūc sūma dei sapi-
entia dirigente . cōsiderandū est de p̄uidentia
futuroꝝ . Ad quā nos sapiens hortat . cū dicit
Memorare nouissima tua . Debemus autē ad-
uertere q̄ in scriptura sacra docemur locū no-
uissimū tenere . **T**empus nouissimū p̄cauere .
Et finē nouissimū . p̄uidere . **P**rimo quidē
docemur nouissimū locū tenē . qz p̄fectio hec
est directa vía puenīdi . ad culmē sūme sublis-
mitatis . sic sūma dei sapiētia docet . **L**uc . xiiii .
Cū vocat⁹ fueris ad nuptias . n̄ recūbas i p̄mo
loco &c . Sed cū vocatus fueris vade & recūbe
in nouissimo loco . vt dicat tibi q̄ te iuitauit .
Amice ascēde supiū et erit tibi gloria corā si-
mul discumbētibꝝ . **N**os igit̄ ad celestes nupti-
as iuitati nō queram⁹ p̄mum locum tener e
nec gerere p̄ncipatū . ne forte depellat nos in
locū nouissimū dñs nuptiaꝝ . **S**z p̄ hūilitatem
locum nouissimum eligamus . vt ad sublimi-
tatem glorie cōscendamus . Et merito locū no-
uissimum decet eum eligere . qui se deb̄ inter
alios nouissimū reputare . **E**xemplo capit̄is no-
stri . de quo dicit̄ ysa . liii . **V**idimus eum . & nō
erat aspectus . & desiderauimus cū despctū .
et nouissimū viroꝝ . In terra voluit esse nouis-
simus viroꝝ . qui in celis est gloria beatoꝝ . &
dñs angelοꝝ . vt exemplo suo mōstrarer verū
esse qđ dicit̄ . **M**ath . xx . **E**rūt nouissimi p̄mi &
primi nouissimi . Hoc aut̄ multipl̄r p̄ot intelligi .
Vno mō sic . Qui se nouissimos . id est hu-
miles & abiectos fecerint ppter deū . isti erūt
primi . id est sanctitate p̄cipui . & inter primos
amicos dei in regno celoꝝ merito cōput:ndi .
Et p̄mi nouissimi . id est qui volūt esse p̄mi re-
putatione . vel p̄ncipatū h̄re sup alios i aliqua
dignitate . isti erūt nouissimi . id est viles et ab-
iecti diūmo iudicio . & vilissimi in inferno . Et
hoc est quod dicit̄ . **L**uc . xiiii . **O**m̄is qui se exal-
tat humiliabit̄ . & qui se hūiliat exaltabit̄ . Alio
mō **E**rūt nouissimi p̄mi &c . id ē qui viliores
sūt . isti sūt qui ardentius & impudētius ambi-
unt dignitates . Qui vero p̄mi sūt . id ē ceteris
meliores . magis se hūiliant & asp̄nan̄ hono-
res . Alio mō **E**runt nouissimi p̄mi &c . id est
qui tardius penitē & bñfacere ceperūt . feruen-

DIS.

ius agendo p̄mī fūt. & meritis p̄cellūt illos.
qui citius inchoantes negligēter egerunt. Vñ
in vīmea dñi tardius venientes. prius diurnū
denariū receperūt. Quod apptissime declarat
Math. xx. vbi dicit. Cum sero factum esset.
dixit dñs vīmee p̄curatozī suo. voca operarios
& redde illis mercedē. incipiens a nouissimis
vſq; ad p̄mos. Exemplū habemus in latrone.
qui iuxta dñm pendens. credens. penitens. &
diuīmā cōfītēs maiestatē. p̄m⁹ meruit obtine
paradyſi p̄bendā. Cui dīctū est. Hodie meū
eris in paradyſo. **Luc. xxiii.** Sc̄o docemur
tempus nouissimū p̄cavere. quia tempus no-
uissimū etatis mūdi in quo & abūdat iniquitas
& caritas magis ac magis cōtinue refrigerescit
sicut p̄dixit dñs. **Math. xxiiii.** Sūme periculo
sū ē. Sicut p̄dixit apl's. ii. thy. iii. Hoc aut̄ scito
q̄ in nouissimis diebus instabūt tēpora peri-
culosa. Que autē & q̄nta sint pericula descri-
bit dicens. Frūt hoīes seīpos amātes. S; quid
sibi vult apl's. aut quod malū est seīpm amare
cum plus teneat̄ homo seīpm diligere q̄; totū
mundū. Quare ergo dicit apl's. q̄ erūt pīculo
la tempa. pro eo q̄ erūt hoīes seīpos amantes
Sciendū est igit̄ q̄ h̄m Aug. duo sūt amores.
Alter mūdus. alter īmūndus. Alter socialis.
alter p̄uatus. Alter cōmuni vtilitati consulēs
ppter supnāz societatē. alter etiā rem cōmūnē
in p̄priā potestatē redigens ppter arrogantē
dñationē. Alter trāquillus. alter turpulentus.
Alter pacificus. alter seditionis. Alter amicabí
lis. alter īmūndus. &c. Et distinxerūt conditas
in ḡne humano duas ciuitates. Idē. Ciuitates
duas. fecerūt amores duo. Ciuitatē dei. amor
dei. vſq; ad contemptum sui. Ciuitatē dyabolī.
amor sui. vſq; ad ɔtemptū dei. Sicut aut̄ ex
amore dei om̄s virtutes alie et affectōnes lau-
dabiles generant̄. p vt ait Greg. vt em̄ multi
arboris rami ex vna radice p̄deūt. sic m̄lē vir-
tutes ex vna caritate gnānt̄. ita om̄ia vitia. &
om̄s deordinate affectōnes ex amore sui pro-
prio vel p̄uato radicaliter oriunt̄. Et hoc bene
insinuat apl's. qui postq; dixerat. erūt hoīes se
īpos amātes. amore suo mozdīmato. amore p̄
prio vel p̄uato. subiūgit. cupidi. elati supbi. bla-
sphemi. parentib⁹ n̄ obedīentes. ingrati. sc̄lesti.
sine affectione. sine pace. crimiatores. īcontī-
nentes. īmites. sine benignitate. p̄dītores pro-
terui. timidi. voluptatū amatores magis q̄; òi
h̄ntes quidē speciē pieratis. virtutē aut̄ ei⁹ ab-
negātes. Et quia cum talibus habitare pericu-
losū est. ideo subdit. Et hos deuita. S; difficile
immo impossibile est istos penit⁹ euitare. qn
cū eis īterdū oporteat quersari. ideo sumope
cauendū est homini. ne seduca a talibus. aut
cōformetur eis ī moribus. vel ne saltē ab eis
mendaciter īfameat̄. Tertio docemur fmē
nouissimū p̄uidē. Exemplū accipiamus ī sin-
gulis artificibus. qui anteq; opus sue artis im-
cipiāt. p̄stituūt sibi finē. & h̄m exigentia finis
psequunt̄ opus donec ad finē intentū puen-
t. Sed ab ista ordinatione operum n̄rōrum

in finē vltimū abducunt̄ aliqui vehemēti paf-
fione seu delectatōne ille c̄t̄. Sic inuit̄ sapiēs
prōu. v. Ne intēderis fallacie mulieris. fatus
em̄ distillans labia meretricis. & nitidius oleo
guttur eius. Mulier ista est carnalis cōcupiscē-
tia. que emolliēdō mentē efficit muliebrē. Dī-
citur aut̄ meretrix. quia aīam p̄st̄tit̄. Sequit̄
Nouissima aut̄ illius amara. q̄si absinthium.
Item prōu. xxiiii. Ne intuearis vīm̄ q̄ndo fla-
uescit. cū splēduerit in vitro coloz eius. īgre-
diē blāde. s̄ in nouissimo mordebit vt coluber
et sicut regulus venena diffūdet. Per vīnum
intellige delectatio nē carnalē. q̄ mentē īebri-
at. & a se quodāmodo alienat. vt n̄ videat nec
cōsideret vt sit finis huius delectationis. Alii
a cōsideratione finis vltimi abducunt̄ igno-
tia seducti. Sicut inuit̄ sapiens puer. xiiiij.
Est vīa que videſ homī recta. nouissima eius
deducunt̄ ad mortē. Alii p̄ malitiā obfirmati. si-
cut balaā ex sola malitia p̄seuerabat ī malis.
et tñ dicebat. moriaē aīma mea morte iustoꝝ
& fiant nouissima mea hoꝝ similia. Mortem
optabat similē iustis. & tñ habebat vītā dissili-
mīlē. Similē multī vītā eius pessimā imitātes
deū orant. q̄ det eis mortē puidā. & vītā eternā.
Quod tñ nunq̄z aut valde raro ōtingit
vt qui sanus & sanis sensibus sibi nō puidit.
ī mortis angustia ligatis iam sensibus et de-
ficientibus sibi salubriter puidere possit. Cum
dicat. ps. Non est ī morte qui memor sit tui
Et beat⁹ Aug. ait. Percutit̄ hac aīaduersione
peccator. vt moriens obliuiscat̄ sui. qui dū vi-
ueret oblitus est dei. Nec vītā eternā meretur
miser hō peccando. vel ī peccato manendo. s̄
mortē eternā. Sicut ait apl's ro. vi. Stipendia
peccati moꝝ. Magna igis̄ est fatuitas. īmo de-
mentia detestāda. post malam vītā sperare bo-
nam mortem. Ideo prudēter et ordīne debito
monet sapiens. prōu. xix. Audī consiliū & su-
scipe disciplinam. & esto sapiēs ī nouissimis
tuis. Attende q̄zbreuiter & ordīnate procedit.
Prīmū est em̄. vt cōsiliū sanū requiras et au-
dias reuerenter. Secundū vt illud adimplas
diligēter id ē vt vītā ordīnatā habeas. & vndiq̄z
regulatā. Et tūc sequit̄ ordīnate tertīū. vt scilz
sapiēs ī nouissimis tuis. In hoc quippe cō-
sistit sapientie cōplementū. Non em̄ qui sapi-
enter incipit opus grāde. s̄ qui sapiēter cōsum-
mat laudandus est. Sicut ait Ambrosi⁹. Lau-
da nauigātis felicitatē. sed cū puenērit ad poz-
tum. Lauda ducis virtutē. s̄ cū pduct⁹ est ad
triumphū. Quid em̄ pdest̄ bñ & diu nauigas
se & ī portu pire. Et quid valet cū hostib⁹ s-
fortiter dimicasse & ī ipsa hora victorie defe-
cisse. Non pīgeat hic exemplum sub breuitate
tangere. de q̄draginta martyrib⁹. quoꝝ vn⁹
post multa supplicia recurrēs ad balneū pusil-
lanimis effectus. deficiens emisit spm̄. & co-
ronā pdidit̄ iā paratā. Quid igis̄ pdest̄ ī tem-
poraliū reꝝ dispositione sapientē esse. & circa
finē desipere. cum finis cōsideratio debeat esse
p̄ncipalis & intentione cuiuslibet opant̄. &

ex bonitate finis depēdeat bonitas opis. Ideo
dñs insipientiā nīram redarguens. & ad verā
sapientiā nos exhortans ait. deuē. xxxii. Gens
absq̄z cōsilio. & sine prudētia. vtmā sapent &
intelligerēt ac nouissima p̄uiderēt. Notate ver-
ba. Alii cōsilio nō egentes. p̄pria prudentia
dirigunt̄. Alii prudentiā nō hñtes. consilio sa-
pientioze regunt̄. & vtriq̄z sapia sua v̄l aliena
saluante. Qui vero nec prudentiā hñt. nec cō-
siliū querūt vel negligunt. quō saluabunt̄.
Multom̄ pfecto patere pōt vīa salutis illis
hoībus qui prudentiā hñt. nec cā ad opus ap-
pliāt. s̄ cōtraria potius opant̄. Et rursus. ba-
bētes cōsiliū. nullatenus acquiescūt. Vtmā in-
quit sapent. id est sapozarēt celestia. & intelligerēt.
id est intus legerēt mīerna osciētie secre-
ta. merita videlicz vel demerita. cogitationes.
affectiones. & intentōnes. & etiam p̄nitates.
Sequit̄. Ac nouissima p̄uiderēt. Sane ī pui-
sione nouissimoz̄ precipue consistit. et tocius
vite p̄terite erratorum correctio. & piculoꝝ fu-
tuoroz̄ euasio ac procuratio sufficiens necessa-
riorum seu expedimentū ad salutem.

Nouissima aut̄. quoꝝ p̄usionē seu p̄oui-
dam meditationē dominus tam viscerose. q̄z
misericorditer nobis optat dicens. Vtinā no-
uissima p̄uiderent. Et sapiens ad eoz̄ iugem
memoriā nos inuitat dices. In omīb⁹ opibus
tuis. memorare nouissima. sūt q̄uoꝝ. videlicz

Penale mortis diuortiū. Mortē vocauī
Emale dei iudicium. diuortiū. quia
Damnatio reproboz̄. videlicz immi-
Remuneratō beatorum. nēte mortis ar-
ticulo cōfligētibus elemētis armonia dissipat̄
& illud corporis et aīme sepatur mīmonium
quod tāto fuerat nexus cōcordie federatū. An-
teq̄z istud diuortiū celebret̄. debemus nos sol-
licitē p̄parare p̄ timoz̄ dñi. quo cuncta noxia
declinem⁹. Et p̄ sapientiā qua opemur saluba
et celestia degustemus. De p̄mo dicit sapiens.
prōu. xxiiii. Ne emulet̄ cor tuū peccatores. sed
ī timore dñi esto tota die. quia habebis ī no-
uissimo spem. & p̄stolatio tua nō auferet̄. De
scō dicit idem. xxiiii. Comede fili mi mel. q̄z
bonū est. & fauū dulcissimū gutturi tuo. sic &
doctrina sapientie aīe tue. quā cū inuenēris ha-
bebis ī nouissimo spem. & spes tua nō pībit
& de muliere sancta dicit̄ puer. xxxi. Ridebit̄
ī die nouissimo.

DE MORTE NATVRE. DIS. II.

PN scriptura sacra mortē q̄druplicem
inuenimus. Est em̄ moꝝ nature. ad
quā nos p̄parare debm⁹. q̄z pīculosa
de qua ait. ps. Quis est hō qui viueet
et nō videbit mortē. eruet aīam suā de manu
inferi. Prīmū est impossibile. Secundū val-
de difficile. Attende multū eſſz trāitus pīculo-
sus. vbi nō posset hō euadē q̄n aliqđ membrū
emitterz. q̄ntumcūq̄z sibi sollicite p̄caueret. Si
vero negligēter ageret. vītā p̄deret corporalē.
sic est de trāitu mortis. quā impossibile est ho-
mīm̄ euadē. q̄ntacūq̄z diligētia īpām effugē

vel differre conetur. Sed si prudenter sibi preuidetur. aiam suā de penis inferi liberabit. Si vero male sibi peccauerit. corporis simul et anime vitā perdit. Secunda mors ē culpe quā declinare debemus. quia dānosa. q̄ dicit̄ oze. xvii. Anima que peccauerit ipsa moriet̄. Tertia ē mors ḡrē. quā debem⁹ optare. q̄ fructuosa. De qua dicit̄ apls. ro. vi. Existimare vos quidē mortuos eē peccato. viuētes aut̄ deo. Quarta ē mors Ichene quā debem⁹ formidare. q̄ dolozosa. De q̄ dicit̄ baruth. ii. Mortui sunt ī dolorib⁹ pessimis.

Quia mortē nature considerare debem⁹ moriendi sententia. Morientis angustiam. Mortis presentiā. Et mortuorum differentiā. Moriēdi sententia a sumo legislatore profert̄. Gen. ii. vbi dñs ad adam ait. De ligno scientie boni et mali ne comedas. In quo cunqz cm̄ dīe comederis ex eo. morte morieris. Signanter aut̄ dicit̄. morte morieris. videlicet quia mortuus iā. mortis etiā corporalis sententie subiacebis. O. sententia ḡnalis. Rationabilis. Medicinalis. irreuocabilis. Vere generalis sententia a qua nullus excipit. ut null⁹ supbiat. Vñ. ii. Reg. xiiii. Om̄s morimur. Ecclesiastes. ii. moriet̄ doctus pariter et mdoct⁹. Bern. mors nullius inopie miseret̄. nec diuinitas reuerebit̄. nec generi cuiuslibz aut̄ moribus. Nō ip̄i deniqz parcit etati. Mors est sic cyph⁹ illius qui proclamat vñm in taberna. qui adeo cōis est q̄ oibus coīcat̄. Nā ip̄e oibus porrigit cyphū suū ut om̄es allīciat̄. Similē est sicut latro dans potū transēutibus ut sopianē. et sic eos spoliat dormiēdo. sic mors oibus transēutibus vias pñtis vite porrigit potū amaritudi nū suay ut dormiat sōnū lēpiternū. Dicebat quidā q̄ si h̄ret iudicē fidelē eligē. mortē p̄ certis eligeret. eo q̄ nō ē psonay acceptio apud eam. nec miseretur pupillo. nec defert seniozi nec timet potentē. nec fecerit nobilē. nec horret paupem aut̄ ignobilē. nec dimittit diuitē. nec cōtemnit infirmū. aut̄ debilē. nec evitat fortē nec parcit sapiēti. nec cōdonat insipiēti. H̄z ut dicit̄. mors sceptrā liganib⁹ equat̄. Est om̄ne mori. mors nulli parcit honozi. Nobilis & fortis veniūt ad funera mortis. Eccl. xli. O mors bonū est iudiciū tuū. Dicit̄ q̄ cū dñs demugorū h̄ret filiū nouū militē euntē ad tyrocinium & trāseuntē p̄ claramallē. videns ibi dei milites bē virgini militantes. cogitās q̄ finis est vtriusqz militie. & q̄ in vtraqz posset mori. q̄ mors cōis erat his & illi junioribus & senioribus intravit ibi ordīmē. Cū aut̄ pater suis veniret mīmās q̄ abbatia destrueret nisi rediret. ait q̄ filius rediret cum hac cōditione si vñā cōsuetudinē que erat iā terra sua remoueret. quod si nō faceret eum iā pace dimitteret. Hoc pater annui. Filius cōsuetudinē patrī de clarauit. q̄ erat q̄ eque morerent̄ ibi iuuenes sicut senes. Ex his patz q̄ mors est meūtabilis. ppter q̄ ait Aug. Nō importune nec incōgrue arbitroz accidisse. & si nō hūana industria. diuīmo fortasse iudicio. ut hoc verbuz.

quod est moritur iā latīna lingua. nec grāmatici declinare potuerit. ea regula qua cetera declinan̄. Ab eo nāqz q̄d ē oris. fit verbū p̄teriti t̄pis q̄d ē. ortus ē. & si qua sūt similia. q̄ p̄ tempos p̄teriti p̄cipia declinan̄. ab eo aut̄ q̄d ē moriet̄. si queram⁹ p̄teriti t̄pis verbū. Rūderi solet. mortuus est. u. littera geminata. Sic em̄ dicitur mortuus quō fatuus. arduus. carduus cōspicuus. & si qua sūt similia. q̄ nō sūt p̄teriti tempis. s̄qm̄ noīa sunt. sine tempe declinan̄ illud aut̄ q̄si ut declinet̄ q̄d declinari nō potest p̄ p̄cipio p̄teriti t̄pis. ponit̄ nomē. Cōu enī enter itaqz factū est. ut quēadmodū id q̄d significat nō p̄t vitari agēdo. ita verbū non potest loquēdo declinari. Hec Aug. Hec aut̄ inuitabilis moriēdi necessitas. est homī rō humiliādī. Vñ berñ. Ad eugenīū ait. Cōsiderāti duo hec. rōnale sc̄ & mortale. is tibi exinde occurrat fructus. ut mortale q̄d est iā te. rationale humiliet̄. Et rursum rationale. mortale conforteret. Quoꝝ neutrū neglectui est homī circū specto. Nam & si supbierit ex rōnali. quod ei cōmune est cum angelis. ex mortali sit humiliis quod participat cū iūmētis. qm̄ hō cū iā honore esset nō intellexit. compatus est iūmētis insipientibus. & similis factus est illis. H̄tē mortis sententia est rationabilis. Nam p̄ vñū hoīem peccatū intravit iā mundū. & p̄ peccatum mors. ita mors iā om̄s hoīes p̄transiuit. iā quo om̄s peccauerunt. Ait apls ro. v. Natura em̄ humana que iā p̄mis parētibus tota fuit. ipsoꝝ imobedītia creatori suo cōtumelīa fecit que totī humano generi iuste debuit imputari. Cum em̄ iā semie sit virtualē tota arbor. vītū seminis. vītū dices et arboris. Sicut aut̄ fluuius vītiaē iā fonte. fructus iā semie. sic tota posteritas vītiaē iā origine. Nōne p̄ quibusdā cōminibus. vīpote hōicidīi. sacrilegiis et hīmōi. que cōmīteunt̄ a patrib⁹. tota p̄genies inmortis supplicio cōdemnāt̄. vel iā exilium deportat̄. posteritatē suā pater occidit. dū cōmittēdo flagitiū morte dignū. filiis nō precauit̄. Sic iā de peccato intelligendū est. q̄ psona corrupit naturā. & natā corrupta corrupit psonā. Vñ cū tota humana natura fuerit iā qñ peccauit totā naturā corrupta. que tota corrupta. non potest nisi filios corruptos gnare. et quia pecādo originalē iustitiā & immortali p̄didit. nō nisi iniustos & mortales filios generauit. H̄tē mortis sententia medicinalis est. Mors quidē xpi est medicinalis. deletria culpe causa liter. mors aut̄ nra nobis est medicinalis occisionaliter. Nam p̄ mortē xpi deleſ originalē peccatū iā paruulis. q̄d suo pondē ip̄os trahebat ad tartarū. ut qui p̄ alterius volūtate et factum. id est ade amīlit̄ originalē iustitiā & reus erat obligat̄ ad penā dāni. id ē carentiā diuīme visionis. p̄ alterius volūtate et remediu. rediret ad innocentiā & reduceret̄ ad gloriā. vt sicut p̄movnius delicto regnauit mors p̄ vñū. sicut dicit̄ apoꝝ. ro. v. multomagis vita rediret p̄ vñū ih̄m scilicet xpm̄. qui mortu⁹ est.

et resurrexit. imo qui & interpellat pro nobis
Nec solū delet originales peccatum in paruulis.
veruētā actuale diluit in adultis cooptante si-
de & libera volūtate. In deletione em̄ actualis
peccati requiriēt mort⁹ liber⁹ arbitri⁹. sicut ipm̄
actuale peccatum cōmittit p̄ cōsensum p̄prium
ipm̄ peccatis. Vñ ait apl's ro. v. Si vnius deli-
cto multi mortui sūt. multomagis grā dei. &
donū in grā vnius hoīs ibū xp̄i in plures abū
dauit. Si em̄ in vnius delicto mōr⁹ regnauit
p̄ vñ. multomagis abū dantiā grē et donatō
nis. & iustitie accipiētes in vita regnabunt per
vñ ih̄m. sc̄ xpm̄. qui in cruce manus expan-
dit. mēbra distendit. dilatat viscera. pect⁹ porri-
git. latus aperit. vt sanguine suo viuific⁹ sobo-
lem. vt recessat. nō tā filius paruulus ad vbe-
ra pie m̄ris. q̄z adultus velud filius pdig⁹ ad
viscera pī p̄ris. Ut lucide videamus & viuac-
ter sētiamus. q̄ clavi eiuis quibus mortē nr̄az
moziendo destruxit. nō tam illius cōfixerunt
membra. q̄z nr̄a viscera trāfixerūt. nec taz illi
infixere dolorē. q̄z in nobis infixerūt amoem
Extenso siquidē corporis. in argumentū fuit
et in dicū dilatacionis amoem. Rursus mōr⁹
nr̄a occisionalr nobis est medicinalis. Iustis
quidē medicinalis est. quia placēs deo fact⁹ di-
lectus. & viuēs inter peccatores translatus est
sic dicit̄ sap̄. iii. Et quare. Rapt⁹ est ne malitia
immutaret intellectū eius. aut ne fact⁹ decip-
et aīam illius. Quia em̄ placita erat deo aī ma-
illins. ppter hoc pperauit educē illū de medio
iniquitatū. Iustus aut̄ si morte p̄cupatus fue-
rit. in refrigerio erit. Vñ ait quidā. iusti mōr⁹
subita. quā precessit bona vita. nō aufert meri-
ta si moriat ita. In iustis autē medicinalis est
mōr⁹. Nam mōr⁹ est eis finis peccati. reat⁹ di-
minutio. Nam si esset vita plixioz. esset forsi-
tan et culpa numerosioz. Expedit igit̄ impio
mōr⁹. magis q̄z viuere. ne si diutius viueret.
peccaret amplius. & acerbius puniret. Item
mortis sententia est irreuocabilis. vñ sap̄. ii. dī
Non est agnitus. qui sit reuersus ab inferis.
Et Job. xiii. Lignū h̄ spem si p̄cūlum fuerit.
Rursus virescit. & rami eius pullulat. Si senu-
erit in terra radix eius. & in puluere emort⁹
fuerit trūcus illi⁹. ad odoz̄ aq̄ germīabit &c.
hō vero cum mortuus fuerit. nudat⁹ atq̄z cō-
sumptus. vbi quoē. quō si recedat aque de
mari. & fluuius vacuefact⁹ arescat. sic homo
cum dormierit. non resurget. Ideo dī. ii. Reg.
xiiii. Om̄s morimur. et q̄si aque dilabimur in
terrā. que nō reuerten̄. Sed cū resurrectione
om̄ ḡnalem credamus. Et dicit̄ apo. i. co. x.
xv. Om̄s quidē resurgemus. quō verū est q̄d
hic dicit̄. homo cum dormierit non resurget.
responsio. Quia quidā heretici posuerūt q̄ hō
plies morerēt et plies resurgerēt ad vitā cozru-
ptiblē & mortalē qualē vtiq̄z nūc habem⁹. Alii
vero posuerūt q̄ hō semel mortu⁹ n̄ unq̄z resur-
gerēt meternū. Ideo ɔtra p̄mos dīc̄ Job. xxiiii.
Hō cū dormierit. n̄ resurget. Cōtra sc̄os uō
dicit̄ apo. Om̄s resurgem⁹. Et hoc pbat mul-